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 یک فعال سیاسی اصولگرا مدعی شد
قالیباف به روحانی پیشنهاد داد که 

وزیر کشور شود
ایلنــا: یک فعال سیاســی اصولگرا مدعی شــد:  �

محمدباقر قالیباف به روحانی پیشــنهاد داده بود که 
وزیر کشــور در دولت های یازدهم و دوازدهم شود. 
محمــد مهاجری در حســاب شــخصی توییتر خود 
نوشــت: قالیباف مشــکلش با حســن روحانی فقط 
منحصــر به رقابــت در انتخابات ریاســت  جمهوری 
نیســت، او بعــد از انتخابات به روحانــی پیغام داد 
حاضر اســت وزیر کشور او شود، اما روحانی حداکثر 

به ریاست سازمان محیط زیست رضایت داد.

فرمانده سپاه:
دشمن در همه جبهه ها شکست 

خورده است
مهر: فرمانده ســپاه با بیان اینکه ما از سختی ها و  �

فرازهای خطرناک اراده دشمن که برای براندازی نظام 
بوده، عبور کرده  ایم، گفت: دشــمن در همه جبهه ها 
از ایران شکســت خورده است. سردار حسین سلامی 
افزود: اتفاقات بزرگی که در کشــور ما در این ۴۲ سال 
رخ داده اســت، مانند عبور چندین باره ما از نیل است. 
مشــکلات و مخاطرات پیش رو و دشــمن پشت ســر، 
جدی، سخت و مصمم با تمام قدرت بی نظیری که در 
تاریخ امپراتوری های بشر، روی زمین هرگز نبوده است؛ 
یعنی به امروز آمریکا نگاه نکنیم که کوچک و افسرده 
شــده و کم تأثیر است و نقش جهانی خود را از دست 
داده و از مدل، ریخت و قیافه یک قدرت افتاده و ناتوان 
و کم توان اســت، به ظاهر هنوز صاحب قدرت است، 
اما حکمت و ارده ای برای عمل وجود ندارد. او گفت: 
هزینه نظامی آمریکا هنوز هم به اندازه هزینه نظامی 
تمام دنیاست؛ یعنی ۵۰ درصد هزینه های نظامی دنیا 
متعلق به آمریکاســت؛ اما آمریــکا را رهبران کوچک 
و ضعیــف که او را به اندازه خــود کوچک کرده اند و 
همچنین نبود حکمت، زمین زده است. این نه سخن 
من، بلکه اعتراف خود آمریکایی هاست. سردار سلامی 
ادامه داد: اما این ســوی صحنــه را ببینید، چگونه ما 
از این ســختی ها و فرازهای خطرناک که در همه آن 
لحظه ها، طراحی و اراده دشــمن بر اسقاط، فروپاشی 
و برانــدازی نظام بوده، عبور کرده ایــم؛ یعنی هر روز 
ما با دشــمن درگیر بودیم. بعضی از روزها شــاخص 
هستند و به دلیل اوج داشتن آنها در حفظ این انقلاب 
شــاخص ترند؛ اما خصلت ایام الهــی همه روزها به 
قوت خود باقی اســت و ما هر روز به دنبال حفظ این 
امانت بزرگ الهی هستیم؛ یعنی نه اینکه در مقاطعی 
این انقلاب حفظ شده و بعد دشمن آرام گرفته و ما در 
مسیری هموار حرکت کرده ایم و تهدید خاموش شده، 
نه این گونه نبوده، بلکه همیشه شعله های خطرناک 
آتشفشان تهدید فوران کرده و دشمن مانند آتشفشان، 
آتش ریخته و هر روز این انقلاب حفظ شده است. این 
مقاومت پیوســته اســت و انقطاع ندارد؛ چون عمل 
دشــمن و تمرکز او بر قلب انقلاب ما همیشــه بوده 
است. فرمانده سپاه گفت: حذف تمرکز دشمن از قلب 
انقلاب و وســعت دادن به جبین انقلاب و گســترش 
پیشــانی جبهه عظمت بســیاری دارد. برای دشــمن 
شکست ها تکرار شده اســت. از همه زوایا آمده اند و 
تمــام راه ها را تجربه کرده اند. از همه مســیرها برای 
تســلیم انقلاب وارد شــده اند؛ اقتصاد، فرهنگ، امور 
اجتماعی، اطلاعاتی، رســانه ای، نظامی و سیاســی. 
هرچه ما به زمان حال نزدیک شده ایم، این تهاجمات 
همراه و هم زمان باهم شــده اند و ما درست امروز در 
نقطه ای قــرار گرفته ایم که همه تهاجمات دشــمن 
هم زمان علیه انقــلاب ما وجــود دارد و در عین حال 
ما هــم در همه جبهه ها در حــال نبردیم؛ اما در یک 
قضاوت دقیق تا این لحظه دشمن در همه جهات نبرد 

شکست خورده است و اینها واقعیت است.  

ورود جامعه مدرسین به تحرکات 
انتخاباتی اصولگرایان

ایســنا: یک عضو جامعه روحانیــت مبارز گفت:  �
اگر روند ائتــلاف در جریان اصولگرایــی با محوریت 
جامعتین به نتیجه برســد، این جریــان در انتخابات 
شکســت نخواهد خورد. حجت الاسلام و المســلمین 
حســین ابراهیمی، با اشــاره به آخریــن فعالیت های 
انتخاباتی جریان اصولگرایی برای رســیدن به وحدت 
حداکثری اظهار کرد: فعلا آنچه روند کار است، ایجاد 
وحدت و انســجام اســت؛ یعنی مابقی کارها فرع بر 
رســیدن به انســجام و وحدت اســت. او تأکید کرد: 
خوشبختانه الان جامعه مدرسین نیز با سایر گروه های 
اصولگرایی هماهنگ شــده و جامعــه روحانیت هم 
تلاش می کند تــا کار ائتلاف را پیش ببــرد. در همین 
زمینه در استان ها نیز جامعه روحانیت یک تشکیلات 
خوبی را ســامان داده که با گذشــته متفاوت و حتی 
با زمان مرحــوم آقای مهدوی کنی نیــز تفاوت دارد؛ 
چراکه در آن زمان فعالیت جامعه روحانیت منحصر 
به تهران بود، اما الان فعالیــت جامعه روحانیت در 
اســتان ها و شهرستان ها گســترش پیدا کرده است و 
شوراهای تصمیم گیری نیز تشکیل شده و مسئولان آن 
هم مشخص شده اند. این عضو جامعه روحانیت مبارز 
با بیان اینکه امیدواریم جامعتین بتوانند مانند گذشته 
محوریت جریان اصولگرایی را به دست گیرند، یادآور 
شد: امیدواریم همان طور که در گذشته هر تصمیمی 
که جامعه روحانیت و جامعه مدرسین حوزه علمیه 
قم می گرفتند، همه احزاب و تشکل های اصولگرایی 
آن را می پذیرفتند، امروز نیز همین فضا در میان جریان 

اصولگرایی به وجود آید. 

 تحریم ها چگونه خنثی می شود؟
این را هرگز به عنوان یک اتهام به خود نباید تلقی 
کنیــم، بلکه باید حقیقت را درک کــرده، پذیرفته و در 
اصلاح اشــتباهات اقــدام کنیم نه آنکــه به مصداق 
«از این ســتون تا آن ستون فرج اســت» مسائل را به 
تعویق بیندازیم و امید فرج داشته باشیم. بی اثرکردن 
تحریم ها یعنی توانایی داشــتن، یعنــی خودکفابودن، 
یعنــی روی پــای خــود ایســتادن و البته نــه آنکه 
مراوداتمــان را با ســازمان های بین المللی و جهانی 
قطع کنیم و حتــی در مــواردی خودتحریمی کنیم. 
امروز که با تصویب مقررات FATF مخالفت می شود 
یعنی یک قطع نامه علیه خود صادر و خود را تحریم 
کرده ایم. چراکــه با تصویب نکردن FATF نمی توانیم 
رابطــه بانکی بین المللی داشــته باشــیم. این را هم 
بایــد گفت که هر انــدازه بکوشــیم به هرحال برخی 
نیازهای واردات همواره باقی می ماند و صدالبته برای 
شــکوفایی اقتصاد و ارتقای تولیدات کشور و افزایش 
GDP نیاز بــه صادرات و تولید خدمــات بین المللی 
مانند گسترش گردشگری بین المللی در داخل کشور 

و نیاز به روابط بین المللی وجود دارد.
مهم آن اســت که امهات نیازهای کشور در داخل 
فراهم شــود و کشور دچار بحران نشــود؛ برای مثال 
در حال حاضر ســالانه قریب به ۱۰ میلیون تن کالای 
کشاورزی وارد کشــور ما می شود، کشوری که از همه 
مواهب طبیعی خداداد بهره مند است و سالانه برای 
همیــن منظور بیــش از ۱۳ میلیارد دلار ارز از کشــور 
خارج می شــود. در همین جا باید به این نکته اذعان 
کرد که بخش دفاعی کشــور از ضرورت های اصلی و 
عامل مهم خنثی ســازی تحریم ها به شمار می رود اما 
به دلیل آنکه این موضوع به طور کلی در دســتور کار 
است، از ذکر و توضیح و تأکید بر آن به صورت مشروح 
خودداری می شــود. اگر به  فکر خنثی سازی تحریم ها 
هســتیم، باید طرح آن  را تهیه و بر آن پافشاری کنیم. 
طرح طبعا باید شامل تخصیص منابع و روش ها باشد 
و از دست زدن به اقدامات همه جانبه برای همه کارها 
خودداری کرد تا بتوان به هدف خنثی ســازی رســید 
والا تهیــه طرح های مختلف با صــرف وقت و هزینه 
بســیار در صورت عملی نشدن مانند شیر بی یال و دم 
و اشــکم خواهد شــد. در طراحی طرح خنثی سازی 
لزوما باید دانست منابع محدود است و نیازها فراوان. 
اگر قرار باشــد منابع را صرف همه موارد کنیم، طرح 
خنثی سازی با اختصاص قطره چکانی ابتر خواهد ماند 
و بهتر اســت ما دنبال رفع تحریم و ســازش باشیم یا 

سیاست از این ستون به آن ستون را ادامه دهیم.
در ایــن رابطــه به جای طرح مســائل تئــوری و 
سیاســت گذاری های پولی و مالی که شکست خورده 
اســت، باید سیاســت گذاری موضوعی را مد نظر قرار 
داد. می توانیم به صورت مجمل موضوعات مورد نظر 

را چنین برشماریم.
۱- تأمین غذای مردم. هرچند ظاهرا می گویند که غذا و 
دارو شامل تحریم ها نمی شود اما هم دروغ می گویند 
و هم صرف ارز گران بهای کشور برای واردات این گونه 

کالاها از عقل سلیم به دور است.
برای این امر باید به نکات زیر توجه کرد.

الف- تعریف الگوی کشت در نقاط مختلف کشور
ب- مدرنیزه کردن کشــاورزی و افزایــش واحد تولید 

محصول در هکتار
ج- تهیه بذر مفید و کود مورد نیاز از جمله کمپوست 

از زباله ها
۲- در راســتای بند الف سیاســت های آبی کشور باید 

تعریف شود و ازجمله:
الف- سهمیه های آب در حوزه های مختلف

ب- ایجاد تصفیه خانه فاضلاب در سراســر کشــور و 
تخصیص آب حاصل از آن برای کشاورزی

ج- اجــرای مفاد مــواد ۳۵ و ۳۶ و ۳۷ قانون برنامه 
ششم موجب حل مسائل آب می شود.

۳- تولیــد مواد اولیه دارو کــه ۹۵ درصد آن وارداتی 
است.

۴- ساخت و تعمیر تجهیزات و قطعات یدکی وسایل 
پزشکی و پیراپزشکی

۵- تأمین زنجیره صنعت و تولید بسیاری از تجهیزات 
مورد نیاز کشور و خطوط تولید

ذکر موارد مختلف در این راستا نیاز به کار کارشناسی و 
آماری دارد که در موقع خود باید انجام شود.

قابل توجه آنکه علاوه بر اقدامات مذکور در اجرای امور 
یادشده برخی سیاست ها باید مورد توجه قرار گیرد.

۱- توزیــع کالای اساســی مورد نیاز مــردم به صورت 
سهمیه ای با قیمت نازل برای همگان به نحوی که از 
حجم واردات این نوع کالاها همه ساله کاسته شود و 

تولید داخلی به تدریج افزایش یابد.
۲- فعالیــت کارآفرینــان و ســرمایه گذاران اعــم از 
خصوصی یا غیرخصوصی با شــرایط مساوی هرچه 

بیشتر مورد تشویق و اعتماد قرار گیرد.
۳- مراکز آزاد مرکز تولید کالای با تکنولوژی برجسته 
قرار گیرد و به ســرمایه گذاران خارجی تضمین لازم و 

احیانا ضمانت بانکی داده شود.
۴- با تأکید بر افزایش صادرات، بازاریابی در کشورهای 

همسایه و مجاور از اولویت برخوردار باشد.
۵- واردات کاملا تحت بررســی و نظارت قرار گیرد و 

تنها به موارد ضروری اجازه داده شود.
۶- بــا قاچاق کالا و هر گونــه واردات متفرقه از قبیل 
کوله بری و ته لنجی مقابله شود و به جای آن در نقاط 

مرزی مراکز تولید و اشتغال ایجاد شود.
طبیعی است تخصیص منابع و بودجه بندی کشور 
باید براساس چنین شیوه ای انجام شود و در حقیقت 
ابتدا نیازها و موضوعات را برشماریم سپس هر آنچه 
را لازم اجرای آن است ردیف کنیم و به جای پرداختن 
به اعداد و ارقــام موضوع را در اولویــت قرار دهیم. 
این گونه می توان به سمت بی اثرکردن تحریم ها رفت.

سیاست

روزنه ادامه از صفحه اول
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روحانی برای ســومین بار به مجلــس نرفت تا 
عصبانیت پارلمان اصولگرا از او به اوج برســد؛ تا 
جایی که بار دیگر تهدید به اســتیضاح شد. الیاس 
نــادران، اقتصاد خوانده مجلس، نام احمدی نژاد را 
وسط کشــید و با روحانی مقایسه اش کرد و دولت 
دوازدهــم را بی عرضه خواند! کلیات آخرین لایحه 
بودجه دولــت دوازدهم دیــروز در یازدهمین ماه 
سال رد شــد. اگرچه برخی آن را تا حدی به غیبت 
روحانی در مجلس نسبت می دهند، اما این رد شدن 
نوظهــور نبود و پیــش از این لوایح بودجه ســال 
۱۳۹۷ و ۱۳۹۹ نیز از سوی نمایندگان مجلس وقت 
رد شــده بود. با این حال برخی از نمایندگان معتقد 
بودند به علت شــرایط خاص انتخابات در ماه های 
اول سال بعد، رد کلیات لایحه بودجه شرایط کشور 
را بحرانــی می کند. در نهایت اما رأی اکثریت به رد 
لایحه بود. لایحه ای که یک بار کمیسیون تلفیق آن 
را اصــلاح کرده بود؛ تا جایی کــه به گفته نوبخت 
این دیگر لایحه دولت نبود که رد شــد، بلکه لایحه 

مجلس بود!
دیروز نوبخــت به جای روحانی بــرای دفاع از 
بودجه به مجلس رفته بود؛ مثل جلسه رأی اعتماد 
به یکی از وزرا که جهانگیــری به جای روحانی به 
مجلس رفت، اما اجازه صحبت پیدا نکرد. حداقل 
این بار نمایندگان بــه نوبخت اجازه صحبت دادند، 
اما در میانه آن با «دو دو» کردن همراهی اش کردند، 
میکروفنش هم در نیمه صحبت قطع شــد و یکی، 

دو نماینده هم به نوبخت حمله کردند.
اولین اختلاف به همان غیبت همیشــگی حسن 
روحانی در مجلــس مربوط بود. گویا مجلســیان 
هنــوز نپذیرفته اند کــه روحانی را قرار نیســت در 
پارلمــان یازدهم ببینند و حتــی در همین ماه های 
پایانی دولت دوازدهم از نیامدنش شاکی می شوند. 
قالیبــاف گفت که مــن روحانــی را از ۱۰ روز قبل 
دعوت کرده بــودم، اما دولت ماننــد دفعات قبل 
اعــلام کرده بــود بر خلاف مجوز ســتاد ملی کرونا 
عمل نخواهد کــرد و روحانی به مجلس نمی آید. 
باوجوداین، محمدرضا صباغیان در جلســه دیروز 
گفت: براســاس قانون، رئیس جمهــور امروز باید 
برای بررســی کلیــات بودجه در مجلس شــورای 
اســلامی حضور می یافــت. انتظار ما ایــن بود که 
رئیس جمهــور در مجلــس حاضر شــود، درباره 
مســائل مهمی مانند یارانه و نرخ ارز، مباحث خود 
را مطرح کنــد و از بودجه دولت دفاع کند. حضور 
رئیس جمهور در صحن مجلس هم به نفع دولت 
و هم به نفــع مجلس بود؛ چرا که باعث می شــد 
ابهامــات بودجه برطرف و از ســوی دیگر، اعتماد 
بیشتر شــود و حضور رئیس جمهور در این جلسه 
لازم است. همچنین گزارش شرکت ها و مؤسسات 
در قالــب جــداول در لایحه بودجــه نیامده و این 
نوع بودجه نویســی درســت نیســت. معاون دفتر 
رئیس جمهوری درباره حضورنداشــتن روحانی در 
جلسه صبح سه شــنبه مجلس شــورای اسلامی 
که با دستور کار بررســی کلیات گزارش کمیسیون 
تلفیــق درباره لایحه بودجه ۱۴۰۰ بــود، با تأکید بر 
اینکه حضــور  رئیس جمهور برای دفــاع از کلیات 
 بودجه نــه الزام آیین نامــه ای دارد، گفت: دفاع از 
بودجه ای که دیگر نشــانی از «لایحه» دولت ندارد 

و بیشتر «طرحی» اســت از سوی کمیسیون تلفیق، 
وجهی برای حضور رئیس جمهور باقی نگذاشــته 

است.
ارتباطات  با این حال، علیرضــا معزی، معــاون 
در  رئیس جمهــوری،  دفتــر  اطلاع رســانی  و 
حســاب کاربری خــود در توییتر نوشــت: «  حضور 
 رئیس جمهــور برای دفاع از کلیات  بودجه نه الزام 
آیین نامــه ای دارد و نه پیش از این مرســوم بوده؛ 
افزون بر ایــن، دفاع از بودجه ای که دیگر نشــانی 
از «لایحه» دولت ندارد و بیشــتر «طرحی» اســت 
از ســوی کمیســیون تلفیق، وجهی بــرای حضور 

رئیس جمهور باقی نگذاشته است ».
 از استیضاح روحانی تا شفافیت آرا

ایــن روزها کــه در مشــهد و قم برخــی برای 
محاکمــه روحانــی و اســتیضاحش پــلاکارد بالا 
می برنــد و همایش برگزار می کننــد و حتی برخی 
نمایندگان هم در جمعشــان حاضر می شــوند، در 
مجلس هــم نمایندگان هر بار بــه بهانه ای بحث 
اســتیضاح روحانی را پیش می کشــند؛ در حالی که 
خودشــان هم می دانند اجــازه آن از آنها ســلب 
شده اســت و طرحش، شوآفی بیش نیست. دیروز 
امیرحســین قاضی زاده هاشمی، عضو هیئت رئیسه 
کــه در رد لایحــه بودجــه صحبــت کــرد، بحث 
اســتیضاح روحانی را هــم پیش کشــید و گفت: 
البتــه همچنان بر این باورم که مجلس باید کلیات 

بودجه را در صحن رد کند و اصلاحات انتظاری در 
بودجــه را به مردم اعلام کند و مســئولیت اصلاح 
لایحــه را بر عهــده دولت بگــذارد و اگــر دولت 
به خوبی لایحه را اصلاح نکرد، دولت را استیضاح 
کنــد؛ حتی اگــر تنها یک روز از دولــت باقی مانده 
باشــد. الیاس نــادران در قامت رئیس کمیســیون 
تلفیق بعــد از پایان صحبت های نوبخت، پشــت 
تریبون قــرار گرفت و انتقادهای تندی را خطاب به 
دولت مطرح کرد. او بــا حمایت از دولت محمود 
احمدی نژاد، دولــت دوازدهم را بی عرضه خطاب 
کرد. او دولت را به اســتیضاح روحانی تهدید کرد 
و گفت: ما در کمیســیون تلفیق آمادگی داریم هر 
اصلاحی را که مجلس صلاح بداند، انجام دهیم و 
تمایل دولت این است که مصوبه کمیسیون تلفیق 
درباره بودجه ۱۴۰۰ رد شــود و دولت از مصوبه ما 
عصبانی اســت؛ چرا که ما اصلاحات اساسی انجام 
دادیم. مجلــس در رأس امور اســت و اگر دولت 
لایحه بودجه را اجرا نکند، بنده اولین کسی هستم 
که روحانی را اســتیضاح می کنــم. نادران در پایان 
خطــاب به نماینــدگان مجلس گفــت: نمایندگان 
بدانید که رد مصوبه کمیســیون تلفیق، عروســی 
دولت اســت. ایــن صحبت ها بــا واکنش نوبخت 
مواجه شــد و هرچه اصرار کرد بــه او اجازه دهند 

تا پاسخ نادران را بدهد، قالیباف این اجازه را نداد.
موضوع شفاف شــدن آرای نمایندگان به کلیات 

لایحه بودجه ۱۴۰۰ یکی دیگر از حواشــی مجلس 
بود؛ به طوری کــه تعدادی از نماینــدگان از جمله 
سید محسن دهنوی، احمد امیرآبادی فراهانی، جبار 
کوچکی نژاد و روح االله متفکر آزاد، در درخواستی از 
هیئت رئیسه خواســته اند طبق ماده ۱۲۰ آیین نامه 
داخلــی مجلس رأی گیــری درباره کلیــات لایحه 
بودجه ســال ۱۴۰۰ به صورت علنی انجام شود. در 
متــن این نامه آمده اســت: «احتراما امضاکنندگان 
ذیل درخواســت اعمال ماده ۱۲۰ آیین نامه داخلی 
را داریــم برای رأی گیــری کلیات بودجــه ۱۴۰۰»؛ 
اما مشــخص اســت که کلیت مجلس تمایلی به 
شفاف شــدن آرا ندارد. اصولگرایان و رســانه های 
حامی آنها هم که این طرح را در مجلس گذشــته 
علم کرده و مدام از آن دفاع می کردند، در مجلس 

فعلی روزه سکوت گرفته اند!
موافقان چه گفتند

محمدحســن آصفری: شرایط کشور ما حساس 
اســت بهتر اســت خودمان ایرادات بودجه را رفع 
کنیم.  ســید کاظم دلخوش: می خواهید بعد از این 
همه تلاش این گــزارش را رد کنید؟ نتیجه اش این 
خواهد شــد که لایحه بودجه به دولت برمی گردد 
و دولــت نهایتا آن را بزک می کند و تحویل مجلس 
می دهد. نباید شــعار دهیم و باید در عمل متوجه 

مشکلات جامعه باشیم.
محمد رشیدی: ۴۵ نفر از همکاران شما یک ماه 
شبانه روز و در سه شیفت روی آن کار کردند. کلیات 
لایحه دولت را بررسی کردند، وارد جزئیات شدند و 

بخش عمده ای از آن را تغییر دادند.
میرتاج الدینی:  ســید محمدرضا  حجت الاسلام 
اگر مــا کلیات بودجــه را تصویب کنیــم، جامعه 
را به ســمت بحران نبرده ایم و دســت خود را هم 
بــاز کرده ایم. خیلی از مــوارد را می توان در صحن 

اصلاح و حذف کرد.
مخالفان چه گفتند

محســن زنگنه: دولت با صراحــت اعلام کرده 
مصوبــات تلفیق را اجــرا نمی کند و در این راســتا 
عزمــی هم ندارد. بدون شــک نبایــد درباره لایحه 

بودجه احساسی رفتار کنیم.
محمدرضــا پورابراهیمی: بنــده از زحماتی که 
کمیســیون تلفیــق بــرای اصلاح ســاختار بودجه 
کشیده اند، سپاسگزارم؛ اما می خواهم به این سؤال 
پاســخ دهم که چرا اساسا گزارش کمیسیون تلفیق 
در خصوص بودجه این میزان حائز اهمیت اســت؟ 
اگر مــا به دنبال دلایــل وضعیت کنونــی در حوزه 
اشــتغال و تورم حاکم در کشــور هســتیم، یکی از 
محورهای مهم و مؤثر آن، بحث بودجه ای اســت 
که در ســال های گذشــته به تصویب رسیده است. 
اصلاح ســاختار بودجه برای حذف ناترازی و عدم 
کســری بودجه یکی از بحث های اساسی است که 

در دستور کار مجلس شورای اسلامی بوده است.
جبــار کوچکی نــژاد: دولــت اعــلام می کند که 
بودجه را قبول نــدارد و این بودجه گرانی به مردم 
تحمیل می کنــد. حرف هایی که در ایــام انتخابات 

شروع می شود و یک جنگ روانی است.
کمال علیپور خنکداری: انتخابات سال آتی، تغییر 
دولت، تورم جاری کشــور، بحــران کرونا و افزایش 

نامتوازن مالیات از جمله این رویدادها است.

  پایــگاه اطلاع رســانی ریاســت جمهوری: رئیس جمهــور روز گذشــته در 
مراســم بزرگداشــت روز زن با بیان اینکه مکتب، مرام و اعتقاد ما، جایگاه 
برتری برای مرد قائل نیســت و برتری در تقوا، علم، کار و کوشــش و جهاد 
اســت، تأکید کرد: «دولــت تدبیر و امید تمام تلاش خــود را برای ارتقای 
بیش از پیش جایگاه زنــان در جامعه انجــام داده؛ به گونه ای که امروز ۲۵ 
درصد مدیریت های میانی و عالی در اختیار خانم ها است». حسن روحانی 
با تأکید بر اینکه زنان در پیروزی انقلاب اســلامی نقش مهمی داشــتند و 
انقلاب نیز نقش مهمی در فعالیت و طی مسیر تعالی زنان داشته و دارد»، 
گفت: «حق گرفتنی است و زنان حق شان را در انقلاب اسلامی بازستاندند 
و امروز زنان در تعیین سرنوشــت آینده کشــور و جامعه ما، همپای مردان 
هســتند و بی تردید در هر انتخاباتی اگر زنان تصمیم بگیرند و وارد صحنه 

شــوند، منتخب آنها پیروز می شــود».  او افزود: «در انقلاب اسلامی از یک 
طرف زنان نقش مهمی در پیروزی انقلاب داشــتند و از طرف دیگر پیروزی 
انقلاب نقش مهمی در ارتقای فعالیت ها و پیمودن مســیر تعالی از سوی 
زنان داشــت. هم زن ها به انقلاب خدمــت و کمک کردند و هم انقلاب به 
خانم هــا کمک کرد».  روحانی با اشــاره به حضور مؤثــر و پررنگ زنان در 
عرصه هــای مختلف دفاع از انقلاب اســلامی و نیز دفــاع مقدس، گفت: 
«در بــاور و اعتقاد دینی مــا خداوند به صراحت در قــرآن بیان می کند که 
همــه آنهایی که در راه جامعــه و در راه خداوند فعالیت می کنند، فارغ از 
اینکه زن باشــند یا مرد، اجر و مزد برابری دارند». رئیس جمهور با اشاره به 
افزایش درخور توجه نقش آفرینی اجتماعی و سیاسی زنان پس از پیروزی 
انقلاب اســلامی عنوان کرد: «بعد از انقلاب اســلامی این زمینه کاملا مهیا 

شــد که خانم ها به صحنه بیایند و امروز در جامعه می بینیم که در بخش 
آموزش و پرورش، بهداشت و درمان، دانشــگاه ها و علم، فناوری، مشاغل، 
فضای مجازی و دولت الکترونیــک و عرصه های دیگر حضور زنان چقدر 
مؤثر و ســازنده و پررنگ است و گســترش فضای مجازی نیز نقش آفرینی 
اجتماعی و اقتصادی زنان را بیش از گذشــته تســهیل کرده اســت». او با 
یادآوری اینکه یکی از قول ها به مردم از آغاز این بود که نســبت به احقاق 
حقوق خانم ها تلاش خواهیم کرد، گفت: «از هفت ســال و نیم پیش تا حالا 
وقتی مقایسه می کنید، می بینیم که قبل از این دولت در بخش اداره کشور 
در استان ها، بخش ها، فرمانداری ها و وزارتخانه ها حضور زنان خیلی کم و 
محدود بود. در این دولت ســهم زنان از مدیریت های میانی و عالی از پنج 

درصد به ۲۵ درصد رسیده است».

 شرق: قابل پیش بینی بود که پارلمان نشینان از هر فرصتی برای مخالفت 
با دولت اســتفاده کنند و قطعــا رد «بودجــه ۱۴۰۰» از آن فرصت هایی 
بود که مجلس آن را از دســت نداد و کلیــات آن را رد کرد؛ هر چند بارها 
دولت اعلام کرده بود حاضر اســت برای اصــلاح آن، با مجلس تعامل 
کند. روز گذشــته نیز رئیس جمهور در جلســه ستاد هماهنگی اقتصادی 
دولت شرکت کرد تا موضوع لایحه بودجه سال آینده کل کشور را بررسی 
کنند. حســن روحانی در این جلسه گفت از نظر دولت تغییر در شاکله و 
محورهای اصلی لایحه بودجه ۱۴۰۰ می تواند صدماتی جدی به معیشت 
مردم و مســیر توسعه و مدیریت اقتصاد کشــور وارد کند، اما نمایندگان 
درنهایت کار خود را کردند و بودجه رد شد. سخنگوی دولت اولین فرد از 
دولت بود که بعد از رد بودجه، در نشست خبری خود به آن اشاره کرد و 
باز از در تعامل وارد شــد و گفت: «این آمادگی را داریم که گفت وگوهای 
زیادی در این زمینه صورت بگیرد و در زمان مشخص بتوانیم بودجه بدون 

اشــکال را به تصویب مجلس برســانیم».  علی ربیعــی البته انتقادهای 
خود به بهارســتانی ها را هم در دل نگه نداشــت و گفت: «در این روزها، 
سیاســی ترین و بی ارتباط ترین عبارات و کلمات درباره اقتصاد و بودجه را 
شنیدیم؛ از بحث کوبیدن بودجه به دیوار تا فروپاشی کشور».  او ادامه داد: 
«انتقــاد دیگر این بود که افزایش حجم بودجه تورم زاســت. به ما گفتند 
درآمدهای واهی در بودجه پیشــنهادی پیش بینی شــده اســت یا گفتند 
بودجه شــرکت های دولتی فســاد و رانت می آورد. عدم عدالت گرایی در 
بودجــه هم از انتقادهــای دیگر به بودجه بوده اســت. گفتند این میزان 
پیش بینی فروش نفت، خائنانه است؛ اما کاری که کمیسیون تلفیق کرد، 
۳۲ هزار میلیارد تومان وابســتگی بودجه به نفــت افزایش پیدا کرد و از 
طرفی میزان تولید نفت را کاهش یافت».  ربیعی گفت: «ما اعلام کردیم 
شما هر کجا می توانید هزینه ها را کم کنید، اقدام کنید و هزینه های اضافی 
را کاهــش دهید؛ اما نه تنها هزینه ها کاهــش پیدا نکرد، بلکه ۳۵ درصد 

به آن افزوده شــد. آنها مدعی بودند بودجه دچار کســری است؛ اما ۱۳۰ 
هزار میلیارد تومان به این بودجه ای که می گفتند دارای کســری اســت، 
اضافه شد. کارشناســان مالیاتی ما افزایش مالیات بر ارزش افزوده را که 
در مجلس زیاد شد، درست نمی دانستند. یا گفتند در بودجه شرکت های 
دولتی چه خبر اســت؟ دولت از یک ماه زودتر به مجلس فرستاد و حتی 
یک ریال آن تغییر پیدا نکرد».  ســخنگوی دولت همچنین این گونه مثال 
زد: «هشــت میلیارد دلار از کالاهای اساســی را حذف کردند و بعد ۵.۵ 
میلیارد دلار را ضرب در ۱۷هزارو ۵۰۰ تومان کردند و گفتند به مردم از این 
طریق کمک می کنیم. مطالعات نشان می داد این گونه حذف بدون برنامه 
و شیب منطقی و سیاست های جایگزین مناسب، مشکل ایجاد می کرد». 
ربیعــی از این گونه اســتدلال ها که برای اعتماد مردم تبعــات دارد، ابراز 
تأســف کرد و در پایان گفت: در حسن نیت دوستان، کسی تردیدی ندارد و 

ان شاءاالله هرچه خیر و مصلحت کشور است، پیش آید.

رئیس جمهور:
زنان بخواهند، منتخب آنها پیروز انتخابات مى شود

از قطع میکروفن نوبخت تا تهدید دوباره روحانی به استیضاح

مجلس بودجه اصلاحی  خودش را  رد کرد
روحانی برای سومین بار به بهارستان نرفت

سخنگوی دولت در واکنش به رد بودجه ۱۴۰۰
بى ارتباط ترین حرف ها را درباره بودجه شنیدیم

 لایحه خودتان را رد کردید!
نوبخت، رئیس سازمان برنامه و بودجه و معاون روحانی، روز گذشته اعتراض خود را خطاب به قالیباف 
با میکروفن بســته اعلام کرد؛ اما قالیباف این موضوع را خارج از وظایف خود دانست و اعلام کرد فرصت 
۲۰ دقیقه ای شــما تمام شــد و قطع میکروفن دست ما نیســت! و این اتفاق برای نمایندگان دیگر هم رخ 
داد. رئیس ســازمان برنامه و بودجه گفت: چرا نمایندگان مجلس اصلاح ساختاری را که می گفتند باید در 
لایحه صورت گیرد، رقم نزدند. کار بودجه تمام نمی شــود و با فرافکنی نباید صورت مسئله را پاک کرد؛ رد 
لایحه بودجه یعنی ما اقدامات خود را درباره بودجه انجام داده ایم و شــما نیز برای بررسی آن ساعت ها 
وقت گذاشتید و بررسی کردید اما در نهایت با رد آن گویا هیچ کاری انجام نشده است. او افزود: ما فرصتی 
نداریم. امید ما به شما و اصلاحات و پیشنهادات شماست؛ بنابراین نمایندگانی که به لایحه معتقد هستند، 
در صحن علنی آن را اصلاح کنند؛ چرا که یک دولت و یک مجلس روی این لایحه کار کرده است پس باید 
با هم کار کنیم. معاون رئیس جمهور در ادامه با بیان اینکه آنچه امروز تحت عنوان کلیات لایحه بودجه 
رد یا تأیید می شــود، لایحه بودجه دولت نیست، اظهار کرد: لایحه ای که به رأی گذاشته می شود، گزارش، 
ارقام و احکام کمیســیون تلفیق اســت؛ چرا که هر چه ما داده بودیم، تغییر کرده است. نوبخت ادامه داد: 
همه ما را نظاره می کنند، ولی در نهایت اقدام شــما مورد تأیید ماســت مشــروط بر اینکه اهداف ما برای 
مقابله با رانت همسو باشد. نوبخت خطاب به رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: گزارش های محرمانه 
خزانه هر هفته و هر ماه تقدیمتان می شود. آیا دولت ۶۶ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان برای طرح های عمرانی 
تخصیص نداده اســت؟ رئیس ســازمان برنامه و بودجه کل کشور تصریح کرد: برخی درصدد اجرای طرح 
تابســتان داغ و به ســتوه آوردن مردم بودند، اما تلاش شــد کاهش قدرت خرید با برخی افزایش ها جبران 
شود؛ از این رو طرح تابستان داغ خنثی شد و بدون شک پاداش صبر و مقاومت خودمان را دریافت خواهیم 
کرد. منابع عمومی در لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ بالغ بر ۸۴۱ هزار میلیارد تومان از سوی دولت اعلام شد که 
رشــد ۴۷ درصدی و زیادی داشت. باید گفت در کمیسیون متشکل از نمایندگان مجلس، این رقم به هزار و 

۱۲۰ هزار میلیارد تومان افزایش یافت.
نوبخت تأکید کرد: اگر انتقادها برای رشد این رقم وجود داشت، چرا نمایندگان با انتقادها، دو ماه فضای سیاسی 
کشور را تحت تأثیر قرار دادند و چرا اصلاح ساختاری را که می گفتند باید در لایحه صورت گیرد، رقم نزدند. رئیس 
مجلس بارها از ضرورت اصلاح ساختار گفتند و سازمان گزارش مدون و کامل خویش را در اختیار رئیس مجلس 
قرار داد تا اصلاحات صورت گیرد. آنچه تحت عنوان رشــد در لایحه بودجه ارائه شده از سوی دولت بیان می شد، 
ازســوی کمیســیون تلفیق بر آن خط بطلان کشیده شد. در واقع نســبت به حجم بودجه انتقادهای زیادی وجود 
داشــت، اما اکنون بودجه تقلیل نیافته اســت. همچنین نسبت به وابستگی بودجه به نفت انتقاد می شد، اما این 

مهم در اصلاحات صورت گرفته نسبت به گذشته رشد یافته و به ۱۹۹ هزار میلیارد تومان افزایش یافته است.


